
Příloha k RPP č. 91/2009 

ROZPIS A PRAVIDLA  
POLICEJNÍHO MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2009 

PSOVODŮ SE SLUŽEBNÍMI PSY 
 

ČÁST PRVNÍ 
ROZPIS 

Čl. 1 
Organiza ční štáb 

Ředitel mistrovství: plk. Mgr. Petr SEHNOUTKA 

Zástupce ředitele: plk. JUDr. Milan GREGOR 

Organizační ředitel: kpt. Bc. Milan KOZÁK 

Technický ředitel: mjr. Bc. Josef TOMAN 

Hlavní rozhodčí: Luboš JÁNSKÝ 

Tajemník mistrovství: JUDr. Vladimír KLÍMEK 

Lékařské zabezpečení: oblastní zdravotnické zařízení Západočeského 
kraje Zdravotnického zařízení Ministerstva vnitra 

Veterinární zabezpečení: MVDr. Peter LIZOŇ 

Další členy organizačního štábu určí ředitel mistrovství. 
 

Čl. 2 
Všeobecná ustanovení 

(1) Mistrovství ve vzájemné spolupráci pořádají odbor služební kynologie a 
hipologie, Unie tělovýchovných organizací Policie České republiky a Sportovní klub 
policie PREZIDIUM Praha. 

 (2) Informace k mistrovství: 

kpt. Bc. Milan KOZÁK 

tel. 841 362, 608 857 297 

oskh.kozak@pcr.cz 

milan.kozak@cmail.cz 
 

Čl. 3 
Přihlášky 

(1) Písemné přihlášky se zasílají: 

a) poštou:  Ředitelství služby pořádkové policie PP ČR 
       odbor služební kynologie a hipologie 
           Strojnická č. 27, poštovní přihrádka 62/KH 
            Praha 7, 

b) faxem:  974 841 034, 

(2) Termín uzavření příjmu přihlášek je 21. srpna 2009. 
 



Příloha k RPP č. 91/2009  Strana 2 

Čl. 4 
Prezentace 

(1) Prezentace proběhne 21. září 2009 od 10.00 do 12.00 hodin ve 
výcvikovém středisku. 

(2) Prokázání při prezentaci: 

a) služebním průkazem příslušníka policie, 

b) vedoucí družstva předloží při přejímce služebních psů příslušné veterinární 
osvědčení pro přesun ne starší 3 dnů. 

(3) V případě nesplnění podmínek uvedených v odstavci 2 nebude účastníkovi 
umožněn start. 
 

Čl. 5 
Podmínky ú časti 

(1) Krajská ředitelství policie a ředitelství Služby cizinecké policie vyšlou na 
mistrovství jedno družstvo, které tvoří 4 soutěžící (2x pátrací + 2x hlídkoví), vedoucí 
a člen družstva. Útvar pro ochranu ústavních činitelů ochranné služby vyšle 
maximálně 2 psovody v kategorii hlídkoví nebo pátrací. 

(2) Vedoucí družstva odpovídá za členy družstva, jejich připravenost a ústroj. 
 

Čl. 6 
Ubytování a stravování 

(1) Ubytování je zajištěno bezplatně ve výcvikovém středisku. 

(2) Stravování je zajištěno bezplatně počínaje obědem 21. září 2009 a konče 
snídaní 25. září 2009, 

 
Čl. 7 

Ustájení a krmivo pro služební psy 

 (1) Ustájení služebních psů je zajištěno ve výcvikovém středisku. 

 (2) Krmení služebních psů zajistí psovodi individuálně. 
 

Čl. 8 
Doprava 

(1) Dopravu do místa konání a zpět zajišťuje vysílající útvar policie. 

(2) Dopravu v místě konání zajistí odbor služební kynologie a hipologie. 

(3) Doprava v místě je povolena pouze služebními vozidly. 
 

Čl. 9 
Časový po řad 

21. září 2009 
od 10.00 do 12.00 hodin prezentace, 
ve 12.00 hodin  technická porada vedoucích družstev, 
 předání časového harmonogramu, 
 losování 



Příloha k RPP č. 91/2009  Strana 3 

 
ČÁST DRUHÁ 

PRAVIDLA 

Čl. 10 
Pravidla 

(1) Soutěží se v souladu s pokynem ředitele odboru sportu Ministerstva vnitra 
č. 33/2004, „Soutěžní řád resortních sportovních soutěží. 

(2) Součástí mistrovství bude také XV. ročník celostátní soutěže příslušníků 
policie - psovodů se služebními psy o „Putovní pohár policejního prezidenta“ jejichž 
propozice vydá ředitel ředitelství služby pořádkové policie Policejního prezidia České 
republiky. 

(3) Pravidla jednotlivých disciplín a vyhodnocování budou sdělena před 
zahájením mistrovství na technické poradě vedoucích. 

 
Čl. 11 

Kategorie a disciplíny 

 (1) Kategorie: 

a) jednotlivci hlídkoví psi, 

b) jednotlivci pátrací psi. 

(2) Disciplíny: 

a) nejlepší poslušnost, 

b) nejlepší pachová práce (pátrací psi), 

c) nejlepší obranné práce (hlídkoví psi). 

 (3) Soutěží jednotlivci a čtyřčlenná družstva. 
 

Čl. 12 
Protesty 

 Protesty se podávají do 60 minut od ukončení disciplíny u hlavního 
rozhodčího. 

 
Čl. 13 

Závěrečná ustanovení 

(1) Organizační štáb si vyhrazuje právo v případě potřeby provést změny 
oproti rozpisu. 

(2) Případné změny budou oznámeny a upřesněny na technické poradě před 
zahájením disciplín. 


